


HOROSKOPY
2024



Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 
bez písemného souhlasu nakladatele.

Copyright © Jitka Pešková, 2023
Cover © Daniel Pocar, 2023
© DOBROVSKÝ s.r.o., 2023

ISBN 978-80-277-3640-9 (pdf)



HOROSKOPY
2024

Jitka Pešková



Poděkování patří mému manželovi i dětem 
 za podporu při psaní a společnosti DOBROVSKÝ s.r.o.  

za příležitost, důvěru a úžasnou spolupráci.



Milí čtenáři a příznivci astrologie,
především vám chci poděkovat, že jste si zakoupili tuto knihu. 
Udělali jste mi radost. Doufám, že i já udělám na oplátku radost 
vám. Mým záměrem při psaní knihy bylo podívat se na situaci 
v roce 2024 optikou astrologie a zároveň ji i trošku odlehčit, po
bavit vás, inspirovat a přivést třeba k zamyšlení. Jsme přece jen 
zvídaví tvorové, tak proč jako zdroj poznání nezkusit třeba as
trologii? Já osobně se na ni nevážu jako na něco všespásného, 
ale používám ji jako perfektní nástroj, protože funguje. Tisíckrát 
jsem si to ve své praxi ověřila. Kdyby fungovalo něco jiného, budu 
používat to. Líbí se mi tento přístup a tato metoda. Nabízí po
měrně rychle zajímavé informace a možnosti pohledu na danou 
situaci, na povahu člověka a vzorce jeho chování i rodinné zázemí. 
Velmi často slyším při konzultaci komentář ve smyslu: Dal/a jsem 
vám jen data narození a vy se se mnou po hodině bavíte, jako byste 
mě znala celý život! Krásné. Zahřeje to u srdíčka a potvrzuje, že 
astrologie může sloužit k porozumění člověku – jeho vnějšímu 
i vnitřnímu světu. Je samozřejmě důležité, kdo tento nástroj po
užívá, jakým způsobem a s jakou pokorou. Jak respektuje svo
bodnou vůli člověka.

Dobře situaci popsat a podívat se na ni z nadhledu, pochopit 
smysl a význam věcí, které se dějí – to je krok A. Výborně! Stojí 
za pochvalu pro všechny, kteří najdou odvahu se do toho pustit. 
Nicméně nestačí. Neméně důležitý je i krok B. Jeho cílem je pak 
oba světy – vnitřní a vnější – propojit, co nejvíce je sladit. Abys
te dokázali říkat „ano“ v situacích, kdy vnitřně „ano“ říct chcete, 
a naopak uměli říct „ne“, když v hloubi duše víte, že něco dělat 
nechcete, a nešli vědomě i nevědomě proti vlastnímu přesvědčení. 
Abyste věděli, v čem je váš potenciál a jaké jsou vaše dary, a doká
zali jich využít. Abyste uměli přijmout i méně příjemné aspekty 
života. Kaž dý máme nějakou startovní čáru a od té je dobré začít. 
Respektujte sami sebe, svou osobnost, své možnosti, svou situaci. 
Pro pomyslný krok B klientům nabízím metodu systemických ro
dinných konstelací, zejména individuální formou. Je to zajímavá 
a účinná metoda. Sama jsem ji na sobě vyzkoušela ještě předtím, 
než jsem ji začala studovat, a poté i během studia u paní Zdeň
ky Tuškové v Praze. Je žákyní německého psychoterapeuta Berta 
Hellingera, jenž tuto metodu rozvinul.



Propaguji jen to, čemu sama věřím a s čím mám dobré zkuše
nosti. Mnohým tato metoda může velmi pomoci. Pokud ji neznáte 
a zajímá vás, doporučuji najít si o ní informace. Mně osobně zafun
govala fantasticky. Klienti si ji velmi často vybírají. Někdy se ocitá
me v pasti rozumu, který nám brání něco vnitřně odblokovat, něco 
uzavřít, něco prožít. Ustrneme v nějaké situaci a nemůžeme přes ni 
dál, ať už je z dětství, nebo z kterékoli jiné etapy života. Jsme v pasti 
rodinných vazeb a vztahů. Mnozí pak máme tendence například 
racionalizovat situaci čili vyhýbat se nepříjemným emocím a hle
dat vysvětlení aktuálního stavu nějakými rozumovými argumenty. 
A právě s tímto metoda rodinných konstelací skvěle pomáhá. Opět 
to ale vyžaduje notnou dávku odvahy, není to někdy jednoduché, 
avšak výsledek stojí za to! Další pochvala pro vás! Také jste se na
rodili v porodních bolestech a vidíte, že to stálo za to a jaký je to 
pěkný výsledek!

Kdysi se mě psycholog pan PhDr. Tomáš Novák při naší společ
né práci na jiné knize zeptal: „Paní kolegyně, jak dlouho vám trvá 
udělat psychologický profil klienta?“ Odvětila jsem: „Patnáct mi
nut.“ Měla jsem na mysli prostudování horoskopu, nic písemného. 
„Mně test trvá minimálně hodinu. Přihlásím se k vám na studium 
astrologie.“ Zasmáli jsme se a pracovali dál. Humor je koření života 
a vy si jej také neustále ochucujte.

Není špatné hledat ve hvězdách, ale zároveň je dobré u toho 
zůstat nohama na zemi. Takže mými dalšími nástroji jsou vedle 
astrologie také intuice, empatie, zkušenost, praxe, vzdělání v obo
ru astrologie a psychologie i zdravý selský rozum. Toto vše vám 
v knize nabízím. Bude mi ctí, pokud se někde společně potkáme 
a budu moci být na chvíli průvodcem na vaší životní cestě. Jakkoli 
bude rok 2024 pro vás příjemný nebo i náročný, berte ho takový, 
jaký je. Neberte vše až příliš vážně, čas poběží dál, a hlavně: Buďte 
na sebe hodní!

S mottem svých internetových stránek astrologbrno.cz „S nad
hledem do hloubky!“ přeji příjemné počtení.

 Jitka Pešková



Jak knihu číst
Texty jsou psány ve smyslu obecných trendů pro kaž dé znamení 
a období. Neznamená to, že se vše bude dít právě vám. Popisuji nej
větší pravděpodobnosti možných situací a projevů v té které oblasti. 
Čtěte tedy s nadhledem. Mějte zdravou sebereflexi. Držte si odstup.

Pouze pokud ve vás něco zarezonuje, pak je to možná ta oblast, 
která stojí za vaši pozornost. Nicméně může mít pro vás jiný význam, 
jinou podobu a jiné řešení. Berte to jako inspiraci, nikoli jako fakta 
či neměnný axiom, a už vůbec ne fatalisticky, jako že je to dané 
a nic se s tím nedá dělat. Pro přesnější prognózu je velmi důležité 
zohlednit jak váš horoskop narození, tak aktuální situaci vůči vaše
mu horoskopu narození. Teprve pak lze říci podrobnější informace.

Speciálně se zastavuji u odstavce zdraví. Vůbec to neznamená, 
že budete daný měsíc trpět vším, co je tam napsané, a že byste 
se něčeho museli bát nebo hned vyrazit k lékaři. Snažím se jen 
upozornit na možná rizika, oslabení v konkrétní oblasti a pravdě
podobnosti i tendence některých úkazů. Opět je nutné dát si vše 
do souvislostí a brát to s velkým nadhledem.

Vysvětlení často používaných pojmů
V textech nezřídka používám pojmy, jež v sobě skrývají větší obsah. 
Abych je nemusela všude podrobně popisovat a vy neustále číst 
totéž, některé uvádím zde. Vy už pak budete vědět, „co tím chtěl 
básník říci“.

Autorita
Osoba, která má vliv nebo moc – rodič, zaměstnavatel, úředník, 
policie, kontrolor z finančního úřadu, politik, lékař apod. Střet 
s ní ve vás může vyvolávat různé reakce a pocity. Obranu, útok 
nebo ustrnutí jako „v boji“, když se cítíte ohrožení. Mohou to být 
instinktivní reakce spojené s projevy ega. Mohou vám ukázat, ve 
kterých situacích a oblastech si například nevěříte nebo kde vás 
někdo ponižuje či nerespektuje anebo naopak kde neberete ohled 
na ostatní vy.

Lidé z blízkého okolí
Osoby, s nimiž se běžně potkáváte v kaž dodenním životě nebo jste 
s nimi v intenzivním kontaktu – sousedé, lidé v místě bydliště, pro
davač, pošťák, kolegové v práci, spolužáci, sourozenci…



Partner
V textu píši pro zjednodušení vždy o partnerovi v mužském rodě. 
Mám na mysli rovněž opačné pohlaví čili partnerku. Principiálně 
jde o osobu, s níž trvale žijete, tedy i manžela, manželku nebo 
osobu stejného pohlaví.

Příležitost k seznámení
Jedná se o možnost k seznámení, na kterou někdo zareaguje a ně
kdo ne. Neznamená to, že hned vznikne vztah a vše se podaří. Je 
nutné opět zohlednit individuální horoskop.

Psychohygiena
Doprovodné postupy, které pomohou mírnit stres, zklidňovat ner
vovou soustavu. Patří k nim:

• dostatek spánku;
• dobrý pitný režim;
• dostatek pohybu, stačí procházka denně po dobu alespoň dva

ceti minut, zejména pokud máte sedavé zaměstnání;
• zkrácení času tráveného u PC a TV, tabletu či mobilu;
• omezení sledování negativních zpráv (nebo zprávy na chvíli ne

sledovat vůbec);
• chvíle klidu na „doprožívání“ vjemů a událostí uplynulého dne;
• nastavení žlutého světa ve večerních hodinách na monitoru či 

displeji mobilu a tabletu…

Rodinné konstelace
Terapeutická metoda, jež se do České republiky rozšířila z Němec
ka, kde je i hrazena zdravotní pojišťovnou. Rozvinul ji německý 
psychoterapeut Bert Hellinger (16. 12. 1925 – 19. 9. 2019). Jedná 
se zkráceně o „pohyby duše“.

Retrográdní Merkur
„Uff, zase nějaký odborný pojem!“ Vysvětlím. Planeta Merkur 
bývá spojována s myšlením, komunikací, informacemi, znalost
mi, dovednostmi, vzděláním, inteligencí, vyřizováním dokumentů 
a smluv, obecně s procesy, s toky informací, zboží, s pohybem.

Retrogradita je jev, kdy se planeta vzhledem k Zemi pohybuje 
zdánlivě zpětným chodem. U Merkuru k tomu dochází 3–4krát do 
roka. Je to proto, že planeta Merkur kolem Slunce obíhá 3–4krát 
rychleji než Země. Jeden oběh kolem Slunce trvá 88 pozemských 



dní. V tomto čase se procesy zpomalují a komplikují, schůzky pře
souvají na jiný termín, více se může kazit technika. Příklad: balík 
nedorazí, kam má nebo kdy má, či nedorazí vůbec. Nebo přijde 
jiné zboží. Můžete být i méně pozorní, pomalejší v úsudku, a dělat 
proto více chyb.

Není tedy dobré uzavírat důležité smlouvy. Je větší pravděpo
dobnost, že něco opomenete nebo si nepřečtete informace pod ča
rou, a bude nutné se smlouvou znovu zabývat, opravovat ji či rušit.

Tato doba se naopak hodí pro dokončování déle rozpracova
ných věcí, ke kterým se nyní můžete vracet a věnovat se jim více 
do hloubky.

Působení je silnější vždy na počátku a konci uváděného ob
dobí a pár dní před a po něm, kdy Merkur zpomaluje, až se skoro 
zastavuje, a dělá otočku. Úplně nejsilnější je v době otočky, kdy je 
téměř stacionární.

V roce 2024 je Merkur retrográdní:

• od 2. dubna do 25. dubna,
• od 5. srpna do 28. srpna,
• od 26. listopadu do 15. prosince.

Abyste věděli, kdy působí, připočítejte vždy minimálně dva až 
tři dny před a po tomto období. Doba otočky je dána daty na po
čátku a konci období, tedy 2. až 25. dubna a tak dále.

Teorie živlů
Najdeme ji v souboru čtyř knih Tetrabiblos, jejichž autorem je 
Klaudios Ptolemaios, řecký matematik, astronom a astrolog, žijí
cí v egyptské Alexandrii v prvním století našeho letopočtu. Jeho 
teorie čtyř živlů – ohně, vody, země, vzduchu – se dodnes využívá 
v praxi.

Živel odpovídá určitému projevu osobnosti:

• oheň – průbojnost, aktivita, schopnost užít si přítomného oka
mžiku, radost, spontánnost, díky němu máme odvahu něco za
čít;

• voda – emoce, city, vnímání, díky ní jsme schopni empa tie;
• země – praktičnost, schopnost realizovat věci a dotáhnout je do 

konce;
• vzduch – myšlení, schopnost dávat věci do souvislostí.



Ptolemaios se domníval, že „duše chce mít všechny živly v rov
nováze“. Pokud je nemá, snaží se je doplnit, a to několika způsoby – 
buď dělá činnost, která s daným živlem souvisí, nebo se obklopí 
lidmi, kteří chybějící živel mají, anebo to může dát najevo skrze 
fyzické tělo formou symptomů a nemocí.

Kdy začínají a kdy končí znamení v roce 2024

Beran 20. 3. 2024  19. 4. 2024
Býk 19. 4. 2024  20. 5. 2024
Blíženec 20. 5. 2024  20. 6. 2024
Rak 20. 6. 2024  22. 7. 2024
Lev 22. 7. 2024  22. 8. 2024
Panna 22. 8. 2024  22. 9. 2024
Váhy 22. 9. 2024  23. 10. 2024
Štír 23. 10. 2024  21. 11. 2024
Střelec 21. 11. 2024  21. 12. 2024
Kozoroh 22. 12. 2023  20. 1. 2024
   21. 12. 2024  19. 1. 2025
Vodnář 20. 1. 2024  19. 2. 2024
Ryby  19. 2. 2024  20. 3. 2024

Kruhová výseč horoskopu je rozdělena na 360 stejných dílků, úhlo
vých stupňů. Kaž dé znamení má 30 dílků, úhlových stupňů. Dané 
znamení začíná v momentě, kdy Slunce vstoupí na jeho začátek, 
tedy na 0 stupňů 0 minut daného úseku jednotlivého znamení. 
V tentýž moment předchozí znamení skončí. Proto se to kaž dý 
rok mění.

Z hlediska výkladu to je jinak. Nemůže se z minuty na minutu 
změnit Beran na Býka. Lidé narození na samém přechodu zna
mení mohou na sobě pozorovat projevy obou znamení. Změna je 
pozvolnější, nikoli skoková.



Býk
19. 4. 2024 – 20. 5. 2024

Blíženec
20. 5. 2024 – 20. 6. 2024

Beran
20. 3. 2024 – 19. 4. 2024

Štír
23. 10. 2024 – 21. 11. 2024

Střelec
21. 11. 2024 – 21. 12. 2024

Váhy
22. 9. 2024 – 23. 10. 2024

Lev
22. 7. 2024 – 22. 8. 2024

Panna
22. 8. 2024 – 22. 9. 2024

Rak
20. 6. 2024 – 22. 7. 2024

Vodnář
20. 1. 2024 – 19. 2. 2024

Ryby 
19. 2. 2024 – 20. 3. 2024

Kozoroh
22. 12. 2023 – 20. 1. 2024
21. 12. 2024 – 19. 1. 2025



Obecná předpověď pro rok 2024
Rok 2024 bude rokem vědy, objevů, plánů cest do vesmíru, investic 
do obnovitelných zdrojů, transformace mezinárodních organizací, 
cestovního ruchu, solidarity, mezinárodní pomoci, ale i extrém
ních výkyvů počasí a úřadování přírodních živlů.

Pluto
Pluto mění, nevratně a do hloubky. Ukazuje podstatu věcí. Odha
luje skryté. Nefunkční odumře, aby se mohlo zrodit nové. Symbo
lický pták Fénix, jenž shořel, aby mohl opět vstát z popela. Pluto 
bude letos v lednu a od září do listopadu „kmitat“ mezi úplným 
koncem znamení Kozoroha a začátkem znamení Vodnáře ve zby
lém období.

V Kozorohu nás ještě může potrápit prostřednictvím demon
strace moci a diktatur. Na druhou stranu může upozorňovat na 
přírodní zákony a jejich respektování – na pomyslnou červenou 
čáru, zpoza které není návratu –, na globální problémy klimatu 
a nevyhnutelnosti změn v chování vůči planetě.

Pluto ve Vodnáři přinese během následujících dvou desetiletí 
zásadní, zejména technické, objevy a nové technologie. Pomůže 
posunout stávající hranice při poznávání vesmíru. Více se zapojí 
umělá inteligence. Opět platí, že může tvořit, ale i ničit, protože 
má v sobě obrovskou moc. Bude vhodné postupovat pomaleji, aby 
se nevymkla kontrole. Jaderný reaktor také dobře slouží, avšak 
vykazuje rovněž velkou míru nestability, jakmile jej nemáme pod 
dohledem. V tomto roce může umělá inteligence nabídnout posun 
v oborech, jako jsou cestovní ruch, psané slovo, obchod, vzdělá
vání, komunikace či kontrola informací.

Pluto může měnit i formát mezinárodních organizací. Může 
ukázat, co je v nich nefunkční. Bude měnit jejich principy. Nové 
organizace vzniknou, některé zaniknou. Může se přepisovat ob
chodní a geopolitická mapa světa. Síla nyní bude ve spolupráci. 
Svět se však může ještě více polarizovat, pokud nenajdeme spo
lečnou řeč a téma, které nás naopak ve společném úsilí a boji spojí, 
například změny klimatu.

Neptun a Saturn
Silným tématem naší planety i v roce 2024 je voda, zdroje, distri
buce, přesuny, klima. Počasí si s námi bude hrát na apríla nejen 



v dubnu, ale mnohem déle, neli celý rok. Vyplatí se pojištění ma
jetku proti přírodním živlům.

Na to, že se v dané roční době něco vrací ve stejný čas s že
leznou pravidelností, rychle zapomeňte, pokud jste to již dávno 
neudělali. Jiná doba, jiné klima si žádají jiný přístup, jiné zachá
zení se zdroji, a to nejen fosilními, ale především s těmi vodními. 
Velký dík patří našim vodohospodářům, kteří regulují množství 
vody v krajích a vzájemně si vypomáhají přečerpáváním z větších 
přehrad a nádrží. Nebýt tohoto důmyslného systému, mohlo by 
být hůř. I v roce 2024 mohou mít plné ruce práce.

Lépe to zvládne ten, kdo bude otevřený novému, kdo se přizpů
sobí. Stěžovat si, že dřív bývalo „v květnu teplo a vody dostatek“ 
ničemu nepomůže. 

Vycházejte z faktů a aktuální situace. Hledejte způsoby, jak 
vodu v krajině udržet, jak s ní dobře hospodařit – třeba s deš
ťovou či užitkovou vodou na svém pozemku. Každá kapka se ve 
společném moři hodí, plujeme na stejné lodi!

Celkově lze tedy i v roce 2024 očekávat na některých místech 
extrémnější výkyvy počasí spojené především s vodním živlem – 
sucha a s nimi spojené požáry nebo naopak záplavy. Saturn a Nep
tun ve znamení Ryb mohou nejrůznějšími způsoby prověřovat, jak 
zacházíme s vodou, jak zvládáme následky změny klimatu, které 
se projevují i ve změně koloběhu vody na planetě: tají ledovce, 
na některých místech se zpomaluje oceánské proudění, zvedá se 
hladina oceánů. 

Neptun přináší také větší mezilidskou solidaritu, empatii, 
chuť pomáhat ohroženějším a zranitelnějším z nás. Systém je tak 
silný, jak silný je jeho nejslabší článek. Nicméně Saturn zároveň 
upozorní na možné limity, které s tím souvisejí. Ani pomoc není 
nekonečná či bezedná.

Uran
Uran se bude pohybovat v poslední třetině znamení Býka. Bude 
stále, jako již řadu let, inspirovat k novým přístupům a technolo
giím, jak při zacházení s přírodními zdroji, tak v bydlení, inves
ticích a financích. V prvním půlroce mu bude asistovat velkorysý 
a optimistický Jupiter, lze tedy očekávat ještě poměrně masivní 
vlnu investic do obnovitelných zdrojů, pasivních domů a podobně. 
Pokud jste to ještě nestihli, můžete využít příležitost.

Nejsou však vyloučeny ani nečekané výkyvy ve výše uvedených 
oblastech. Nedejte hned na zprávy, počkejte si na celkový trend.



Druhá polovina roku podporuje cestovní ruch, mezinárodní 
dopravu a obchod. V některých měsících to pofrčí jako s větrem 
o závod, ale některé se budou jevit jako stojatá voda, protože ne
bude s čím obchodovat – ať už vlivem zásahu přírodních vlivů, 
například sucha, neúrody, záplav, nebo mezinárodních sankcí, 
blokád a podobně. Překážky lze čekat v srpnu, září a zejména pro
sinci. Na konci roku se budou revidovat smlouvy a dohody s nový
mi pravidly a omezeními.

Zatmění
Důležitým fyzikálním úkazem pro předpovědi jsou zatmění Slunce 
a Měsíce. V místech, kde nastávají, je gravitační působení Měsíce 
na litosférické desky Země a masu vody krátkodobě větší. Z logiky 
věci pak vyplývá, že právě v těch místech je během měsíců následu
jících po zatmění mírně zvýšená pravděpodobnost extrémnějších 
přírodních úkazů, výkyvy počasí počínaje, seizmickou aktivitou 
a probuzením vulkánů konče. Je dobré být připraveni na tyto mož
nosti, budeteli se zrovna v těchto lokalitách vyskytovat, a sledo
vat předpovědi. Neznamená to nikam necestovat, pouze buďme 
obezřetnější.

V roce 2024 proběhne v našich končinách jen částečné zatmění 
Měsíce, a to 18. září. Úplné zatmění Měsíce bude viditelné v Jižní 
Americe, ve východní části Severní Ameriky a Atlantiku, v západní 
části Afriky a v západní Evropě.

Úplné zatmění Slunce nastane 8. dubna 2024 a bude procházet 
zejména přes střední Pacifik, Mexiko, východ USA a Kanady a Se
verní ledový oceán.

Dalšího úplného zatmění se dočkají 2. října v centrálním a ji
hovýchodním Pacifiku a na jihu Argentiny a Chile.

Zdraví
Větší pravděpodobnost šíření infekčních onemocnění, zejména re
spiračního charakteru, se ukazuje na přelomu roků 2023 a 2024 
a na přelomu března a dubna. Opatrnější buďte také na přelomu 
srpna a září, zejména budeteli na cestách. Je žádoucí dodržovat 
základní hygienu a pokud možno se vyhýbat kontaktu s nemoc
nými.

Obecně nejriskantnějším obdobím pro extrémní aktivity je 
druhá polovina srpna a počátek září. Je dobré znát své limity a re
spektovat pravidla určená pro danou oblast. Pro bližší specifikaci 
je však nutné zohlednit horoskop narození.



Jednotlivá znamení
Berani si budou užívat, pouze některé mohou potrápit bolesti nitra. 

Ti z úplného konce znamení mohou zažít zásadní životní změny.

Býkům se může dařit investovat, mnohé rozbíhat či dokončovat, 
osobnostně růst. Některé čeká zajímavá, možná až životní pří
ležitost pro změnu. Střídmost v jídle a pohyb budou důležité.

Blíženci budou potřebovat zvolnit, situace může být náročnější. 
V druhé polovině roku přijde vylepšení. Je podpořen seberozvoj.

Raci budou dokončovat dlouhodobé projekty a stabilizovat situa
ci. Budou spokojeni se svými výsledky a jejich život se zklidní.

Lvi si oddychnou a budou opět plní optimismu. Některým se ale 
může život obrátit doslova naruby.

Panny budou šetřit síly a v druhé polovině roku se nechopí každé 
příležitosti, která přijde. Mohly by to přehnat a porušení psy
chické rovnováhy nestojí za to.

Váhy si oddychnou, s výjimkou těch narozených na úplném konci 
znamení, zde nejsou vyloučeny zásadní změny. Druhá polovina 
roku přinese vylepšení a osobnostní růst.

Štíři zaznamenají zklidnění situace. V první polovině roku mohou 
někteří přehánět a jiným může kvůli pasivitě utéct příležitost. 
Překvapení mohou zažít Štíři narození v poslední třetině zna
mení.

Střelci budou hledat správnou míru svých možností, ale i vyváže
nost ve spolupráci a ve vztazích. Upozornit na sebe může zdraví.

Kozorohům se může v první polovině roku dařit rozbíhat nové 
aktivity či některé úspěšně dokončovat, zejména jsouli spo
jené s náklady vynaloženými na bydlení. Někteří zhodnotí své 
investice.

Vodnáři by mohli v první polovině přehánět, je dobré respektovat 
možnosti. Druhá polovina roku jim dodá vítr do plachet a po
může mnohé vylepšit.



Ryby zvolní a budou si hlídat svou fyzickou i psychickou kondici 
a své hranice. Druhá polovina roku je může malinko zpomalit. 
Pro některé platí „méně je více“, pro jiné „alespoň něco než nic“.

Mílí přátelé, ať už se vám bude dít cokoli, berte to s grácií! Dle citá
tu Sri Chinmoye: „Není důležité, co se ti stane, ale jak to přijmeš!“ 
Úspěchy slavte, neúspěchy berte s nadhledem a mějte na paměti, 
že i méně příjemné situace jednou skončí. Zamyslete se vždy nad 
tím, co se můžete v dané situaci naučit a kam se posunout. Pěstuj
te zdravý vztah k sobě samým a užívejte si života, jak jen to půjde!



Znamení Berana v roce 2024
Milí Berani, rok 2024 bude nejspíše méně hektický než rok pře
dešlý. Stále můžete úspěšně pokračovat ve svém seberozvoji, 
věnovat se tomu, co vás naplňuje. Stabilizovat rozběhnuté věci. 
Zásadnější a v konečném důsledku pozitivní změny budou pro
bíhat v oblasti přátelských vztahů a společenských kontaktů. 
Některé vztahy mohou skončit a naopak můžete navázat nové. 
Někdo z přátel či důležitých osob na vás může mít velký vliv. Po
může změnit váš přístup či cíle z hlediska vnějšího světa a vašeho 
uplatnění v něm. 

Leden, únor, říjen a listopad jsou měsíce, ve kterých je mírně 
zvýšená pravděpodobnost, že se dostanete do konfrontace s au
toritou. Nenechte se vyprovokovat. Pokud se tak stane, uvolněte 
se skrze nějakou fyzickou aktivitu či sport. Posílíte srdce a kardio
vaskulární systém. V rozčílení rozhodně nedělejte něco, co vyža
duje soustředěnost. S odstupem zjistěte, co vám situace napovídá, 
a hledejte způsoby, jak jí předejít nebo ji vyřešit jinak.

Výzvou a možná nejobtížnějším tématem tohoto roku je posta
vit se svým podvědomým strachům čelem. Nedělat, že neexistují. 
Pojmenovat je a pracovat s nimi. Nastává ideální doba pro tera
pie. Na „to musím zvládnout sám“, jak zpíval Karel Gott v jedné 
ze svých písní, rovnou zapomeňte! Nemusíte to zvládnout sami! 
Nikdy na to nejste sami! Stačí si to jen připustit a říci si o pomoc 
zvenčí. Je to jedno ze základních asertivních práv, které ukazuje 
dobrý vztah k sobě samým. Kaž dý má své limity a um požádat 
o pomoc značí zdravou sebereflexi.

Největšího pokroku můžete dosáhnout v první polovině roku 
v materiální oblasti, zejména ve sféře bydlení a financí. Započa
té projekty budou mít naději na úspěch, hlavně v první polovině 
roku. Můžete se začít více zajímat o zdravé stravování, vyzkoušet 
nové recepty.

V druhé polovině roku je podpořena mentální rovina, komuni
kace, myšlení, zvídavost, chuť učit se, studovat či studium úspěšně 
zakončit. Můžete tedy rozšířit své znalosti a dovednosti. Mnozí se 
vydají na cesty a budou více v kontaktu s lidmi z blízkého okolí.

Můžete navázat nová přátelství, vylepšit stávající vztahy a vzá
jemně si pomáhat. Mohou vám zprostředkovat zajímavé kontak
ty, jež pomohou vašim záměrům i osobnímu růstu. Naslouchejte 
a dobře vybírejte.



Leden
Osobní rovina
Doba od 22. prosince do 20. ledna, kdy Slunce putuje znamením 
Kozoroha, patří kaž doročně k jednomu ze tří období v roce, kdy 
se můžete cítit unavenější, zejména kvůli pracovní vytíženosti. Je 
třeba nastavit vyvážené životní tempo. Nejinak tomu bude prav
děpodobně i v tomto roce.

Během prosince loňského roku jste mohli věnovat hodně ener
gie strategickému plánování svých aktivit. Byl to výborný čas pro 
to, vidět věci z nadhledu a v souvislostech. Někteří mohli dokonce 
vyrazit na poznávací dovolenou nebo pracovní cestu do zahraničí. 
Nyní mohou vaše plány dostávat realističtější obrysy a mnozí z vás 
je mohou začít i naplňovat.

První polovina ledna se nese v duchu velkého pracovního nasa
zení. Bude třeba si práci velmi dobře zorganizovat, abyste neměli 
pocit, že nevíte, co udělat dříve.

Vyvarujte se zbrklých jednání či střetů s autoritami, třebaže 
vás mnoho nesmys lných rozhodnutí vytočí doběla. Ve většině pří
padů by to bylo v neprospěch věci. Rychlost bývá často na úkor 
kvality.

Vaše názory či jednání nemusejí být během ledna nadřízený
mi zrovna nejlépe přijímány. Mějte na paměti, že někdy je lépe 
nejprve mys let a až pak jednat. Bojujte tam, kde to má smys l. 
Nenechte se vtáhnout do tvrdých her něčího ega. Věnujte svůj 
drahocenný čas a energii nějakému konkrétnímu cíli a výsledku. 
Koneckonců vám asi nemusím připomínat, že někde hluboko ve 
vás stále hlodá zub pochybností o dostatečném finančním zabezpe 
čení.

Dynamičtější řidiči během ledna raději sundají nohu z plynu, 
možná se chystají silniční kontroly plošného charakteru. Podni
katelé si dají do pořádku účetnictví, pravděpodobnost finančních 
kontrol je o něco větší než obvykle.

V poslední třetině ledna vám možná už konečně zbude i trocha 
času na vaše přátele či společenský život. Směle do toho! Takové 
degustační menu v kvalitní restauraci může plně uspokojit vaše 
chuťové pohárky.

Konec ledna může některým z vás poskytnout příležitost reali
zovat nový originální nápad, jenž v budoucnu přinese jednorázový 
větší zisk. Rozhodnost vám k tomu chybět nebude.



Vztahy
Počátkem ledna se může dostavit pocit frustrace, nenaplnění, 
nedocenění a také obavy, zda jste milováni nebo zda k vám dra
há polovička cítí totéž, co vy k ní. Pokud nikoho zrovna nemáte 
a toužíte po vztahu, mohou se dostavit pochybnosti o tom, zda se 
vám to podaří. Vězte, že to může být jen obraz vašeho podvědomí, 
možná i záblesky nepříjemných zkušeností z předchozích vztahů. 
Co bylo, bylo. Hlavu vzhůru! Minulost nezměníme! Můžeme změnit 
budoucnost. Otevřete své srdce, řekněte si o vlídnou náruč. Není 
ostuda být někdy unavený, nevědět a místo neustálého vedení po
moc přijímat.

Pro většinu Beranů není leden ideálním měsícem k seznamová
ní. I vztahová rovina může dost trpět, zejména kvůli práci. Bude
teli se ale dobře dívat, najdete kolem sebe přece jen spřízněnou 
duši, které se můžete svěřit, která vás bude inspirovat a pohladí 
vaše nitro.

Zabodovat v seznamování mohou počátkem ledna zejména 
Berani narození na samém konci.

Zdraví
Otázky zdraví vás teď sice nemusejí příliš trápit, nicméně neo
hlídáteli si v lednu zejména svůj tlak a budeteli se rozčilovat, 
zdraví může být zanedlouho vaším aktuálním tématem. Živější 
a sportovně založení Berani si dají pozor zvláště při sportu, na 
sjezdovce, v teplých krajích na skalách apod. Určitě nezapome
nou přilbu a vyvarují se přílišné rychlosti, kterou už nemají pod 
kontrolou. V opačném případě hrozí poranění hlavy či končetin, 
zejména kolenou, jež si mohou vyžádat i chirurgický zákrok.

Stejně tak platí, že pokud vás někdo naštve, bude lépe nejprve 
situaci pár minut takříkajíc vydýchat a až poté nasadit lyže a vy
razit. Platí i druhý extrém. Rozhodně případný hněv nenechávej
te v sobě. Najděte vhodný ventil, nejlépe ve sportu, jinak si opět 
zaděláváte na problémy s krevním tlakem a rovněž může trpět 
vaše srdce.

Někteří Berani mohou v této době podstoupit plánovanou ope
raci kloubů.

Věnujte nyní také větší pozornost své pokožce, nehtům a vla
sům. Budou potřebovat lepší výživu.



Únor
Osobní rovina
Téměř se tomu nechce věřit, ale i věčně veselý, hravý a akční Beran 
má křehkou a zranitelnou duši a i on občas potřebuje pofoukat 
bolístky. Únor a začátek března je ten správný čas, abyste se za
stavili, zklidnili, zkusili meditovat či případně vyhledali pomoc 
terapeuta. Ztište se a poslouchejte! Uslyšíte hlas svého nitra, 
který během roku nemá šanci dostat náležitý prostor. Někteří se 
mohou vracet i ke „kostlivcům“ dávno minulým, zejména na úpl
ném konci února. Že vám chybí odvaha? Že je to těžší než vyhrát 
Tour de France nebo vykopat studnu? Možná… Máte raději fyzic
kou aktivitu než analyzování něčeho neuchopitelného? Může být. 
Avšak bez vás a vaší odvahy by se mnohé věci nerozběhly, mnohé 
bitvy nevyhrály! Aby se na vás i nadále mohli ostatní spolehnout, 
potřebujete vnitřní sílu a stabilitu. V této době můžete navázat 
kontakt se svým podvědomím. Dejte mu prostor, sjednoťte vnější 
a vnitřní svět, pojmenujte bolesti a strachy, přijměte své chyby. 
Koneckonců chybovat je lidské, a kdo prý nechybuje, lže. Máte 
šanci udělat velké pokroky. Rovněž díky tomu zvládnete výzvy, 
jež pro vás i v tomto měsíci chystají vaši nadřízení nebo přáte
lé. Mějte se rádi se vším, co k vám patří, včetně chyb. Řečeno 
„techničtinou“: Kaž dé auto musí jednou do roka na pravidelnou 
prohlídku – vyměnit olej, filtry, zkontrolovat technický stav. Berte 
to tak, že je to jakási vaše osobní pravidelná roční prohlídka. Váš 
„motor“ bude celý rok zase šlapat jako hodinky a vy se můžete 
v klidu vrhnout do víru dění.

Někteří Berani v práci zaznamenají nečekané finanční přilepše
ní. Někteří mohou investovat do bydlení, zejména do technických 
novinek či obnovitelných zdrojů. Budeteli nuceni k nějaké opravě, 
volte sice osvědčené, ale již nové a moderní postupy a technologie. 
Dejte si tu práci a porozhlédněte se po tom, co je aktuálně na trhu. 
Za pár let to oceníte.

Vztahy
Vaše pozornost bude v únoru zaměřena na společné aktivity s přá
teli či nějakou skupinkou lidí. Mohou vás povzbuzovat, dodávat 
vám odvahu, ale zároveň ve vás mohou vyvolávat podráždění, ne
klid a soutěživost. Naopak v intelektuální rovině vám mohou po
moci najít praktické řešení vašich problémů, avšak jen pokud vy 



sami budete chtít. Pomoc může bohužel přijít i ve chvíli, kdy na ni 
nebudete naladěni nebo pro její přijetí nebudete mít dostatek sil. 
Zdravé a včasné asertivní „ne“ předejde spoustě problémů. Oceně
ní nabídky a návrh jiného a pro vás vyhovujícího termínu obrousí 
všechny hrany napětí.

Sportovně založení Berani díky kolektivu možná dosáhnou 
úspěchu. Bez pořádné dřiny to ale nepůjde.

Jiskřit to může zejména na pracovišti i mezi přáteli. Nicmé
ně můžete záhy zjistit, že nešlo o vás, ale o podklady pro účetní 
uzávěrku nebo žádost o dotaci na obnovitelné zdroje. Účel světí 
prostředky. Radost a vzrušení prostě nemusejí být vždy jen ve fy
zické rovině.

Pokud máte s někým blízký vztah, je vhodná doba pro intimitu, 
sdílení, pro chvíle v soukromí, zejména budeli to souviset s vaší 
duchovní očistou.

Začátek února může být ve vztazích poněkud těžkopádný, teprve 
v polovině února se prolomí mnohé ledy. V poslední třetině měsíce 
už se vám bude dýchat o hodně lehčeji. Domluvy a akce půjdou snáze. 
Můžete dostat pozvánky na společenské akce a večírky. Pozor však 
na svou peněženku, kaž dá zábava něco stojí. A pst! Není vyloučen 
i nějaký ten flirt.

Zdraví
Opatrnější by tentokrát měli být Berani narození v druhé polovině. 
Vaše imunita bude malinko oslabená a ozve se, jakmile začnete 
tělo fyzicky přetěžovat. Nejsou vyloučena respirační onemocnění. 
Při extrémních sportovních aktivitách si hlídejte končetiny, ze
jména kolena. Vyhnete se poranění šlach či menisku. Hospitaliza
ce, či dokonce chirurgický zákrok není příjemný pro nikoho. Ale 
nebojte, když už se vám něco stane, vždy bude nějaký kamarád 
nablízku, který se o vás postará a odveze vás k lékaři. Na to se 
můžete spolehnout.

Někteří z vás mohou řešit i problémy psychického rázu. Vy
hledejte pomoc, pokud ji potřebujete. Jsou to potíže jako kaž dé 
jiné. Jen nejsou tolik vidět a nepotřebují sádru nebo ortézu, nýbrž 
člověka, s nímž je možné sdílet starosti a poradit se.



Březen
Osobní rovina
První polovina měsíce se může ještě nést v duchu předchozího 
měsíce. Pokud jste začali s vnitřní retrospekcí, určitě v ní ještě po
kračujte. Dopřejte si čas na ukotvení a pochopení problémů. Bude 
to cenná zkušenost do budoucna, jež podpoří váš seberozvoj. Ale 
máteli toho už dost, můžete svou pozornost a energii nasměrovat 
k těm, kteří ji potřebují. K těm, kteří jsou možná v ještě tíživější 
situaci než vy. Vaše srdce může být nyní velké a štědré, plné neso
becké lásky a obětavosti. Je tolik charitativních aktivit – i kdyby 
to měla být jen dárcovská SMS nebo nákup věnovaný potravinové 
bance. Kapky dělají moře. Podstatný je záměr, s jakým to děláte. 
Věřím, že to bude v duchu vaší přirozené upřímnosti a opravdo
vosti – pak budete ve správný okamžik na správném místě. Jak se 
říká: Co vysíláš, to se ti vrací. Vězte, že pomoc či pozitivní energie 
k vám doputuje, a možná dokonce z místa, odkud byste ji vůbec 
nečekali. 

K umělecky založeným Beranům může přijít v první polovině 
měsíce zajímavá tvůrčí inspirace. Ostatní mohou příjemně rozjí
mat na procházkách v přírodě.

Dne 20. března Slunce vstoupí do znamení Berana, začne astro
logické jaro – pro Berany jedno z nejenergičtějších období v roce, 
které potrvá od poslední třetiny března do konce druhé třetiny 
dubna. Podpoří celkovou vitalitu a otevře prostor pro rozvoj vašich 
schopností, zlepšení sebeprosazení, pro započetí změn, k nimž 
jste sbírali odvahu již dlouho. Budete ráznější, srdečnější a aktiv
nější než obvykle. Malé pochybnosti mohou sice někde v hloubi 
ještě hlodat, ale nenechte se zmást. Dokonce už od 10. března 
budou posíleny vaše komunikační schopnosti a chuť věci řešit. 
Myšlení bude jasnější, rozhodování snadnější, sdělení vlastních 
myšlenek a potřeb jednodušší. Zatoužíte poznat nepoznané a tře
ba i vyrazíte na cesty. Směle do vyřizování všech restů. Bude dobré 
stihnout to nejlépe do poslední třetiny března. Ke konci měsíce už 
to nemusí jít tak snadno. Mohou se objevit překážky a problémy 
technického rázu – máteli například auto, které na sebe již del
ší dobu upozorňuje, bude lépe jít na prohlídku nebo naplánovat 
opravu už během března. V dubnu by vás mohla nepříjemně pře
kvapit a doslova zastavit závada.



Vztahy
Březen podporuje romantické, idealistické a platonické lásky, kte
ré bývají právě proto často nenaplněné. Ve svých představách jste 
třeba u příjemné večeře se sklenkou dobrého vína za zvuků uchu 
lahodící hudby, ale jestliže nic neuděláte, za chvíli se vaše před
stava rozplyne jako ranní mlha.

Může se objevit i někdo, kdo je bohužel zadaný, nebo tajná 
láska, s níž se musíte scházet potají, aby vás nikdo neviděl.

Pokud vztah máte, je vhodná doba pro návštěvu kina nebo 
umělecké výstavy. Jestli vám to peněženka a čas dovolí, ideální je 
společný pobyt u moře nebo v lázních. A nemusíte u toho vůbec 
mluvit. Společně mlčet a vnímat jeden druhého může být pro vztah 
někdy mnohem přínosnější. Vše se nedá popsat slovy. V tom tkví 
krása nonverbální komunikace, řeči těla.

Ve střehu by měli být Berani, jejichž osobnost se někomu neza
mlouvá. Mohou se objevit skrytí nepřátelé, kteří vám budou škodit 
a vyvolávat ve vás nepříjemné pocity. Dokonce se sníží k používání 
zákeřných intrik a pomluv. 

Zdraví
Trpíteli chronickým onemocněním, v březnu bude vyžadovat vaši 
pozornost a dodržování pravidel. U někoho není vyloučena nut
nost pobytu v nemocnici, zejména v souvislosti s vleklejšími ob
tížemi. Můžete zaznamenat, že potřebujete delší rekonvalescenci 
než obvykle.

Játra nyní mohou pomaleji odbourávat alkohol. Můžete sice na 
jednu stranu ušetřit, protože vám bude stačit na dobrou náladu 
méně než obvykle, otázkou je, stojíli to za to. Raději jen degustuj
te a zakupte produkt z ostropestřce mariánského – čaj, tinkturu, 
kapky, olej. Cokoli, co vám bude sympatické. Přípravky z ostropes
třce nabízí kaž dá lékárna či prodejna zdravé výživy. Výborně pro
čistí a zregenerují vaše jaterní buňky.

Duben
Osobní rovina
Duben přeje vaší osobě a vaší seberealizaci. Máte nyní šanci být 
nejblíže sobě samým – uvědomit si, kdo jste, co chcete, kam smě
řujete, co vás naplňuje, jaká je vaše podstata. Máte šanci podpo
řit své sebevědomí. Vaše nitro však může tento měsíc říkat ještě 



něco jiného a vysílat pochybnosti, snižovat odvahu, vytvářet obavy 
a mentální bloky. Pozorujte tyto případné tendence, ale neřiďte se 
jimi. Hledejte spíše jejich příčinu. Ta může souviset s něčím úplně 
jiným než s tím, co právě řešíte. Možná jde jen o jakousi zkoušku 
toho, zda už si věříte nebo zda jste se vypořádali s dřívějšími ne
příjemnými zkušenostmi.

Plány se nyní mohou začít týkat nejen vaší osobnosti, ale i va
šeho finančního a materiálního zabezpečení. Budete patrně více 
uvažovat o vylepšení bydlení nebo o nějaké investici. Je dobré pro
zkoumat jednotlivé nabídky a nedělat zbrklá rozhodnutí. Mohli 
byste sice hodně získat, ale i hodně ztratit.

Prakticky celý měsíc, od 2. do 25. dubna, je planeta Merkur 
retrográdní (viz str. 10–11). V  této době se procesy zpomalu
jí a komplikují, schůzky přesouvají na jiný termín, více se kazí 
technika – například poštovní zásilka nedorazí na správné místo 
anebo tam dorazí pozdě, či dokonce vůbec. Podobné to může být 
se schůzkami či informacemi. Pokud něco začnete, je možné, že se 
k dané aktivitě budete muset vracet. Smlouva bude plná chyb nebo 
nejasností a bude nutné ji opravit či přepracovat. Je tedy dobré 
během dubna ne uzavírat důležité dohody, nezačínat nové projekty. 
Čas bude naopak vhodný pro dokončování déle rozpracovaných 
věcí, ke kterým se musíte vracet.

Na konci měsíce a během května čekejte energii navíc, takže 
potřebujeteli podat výkon, ubránit se něčemu či prosadit svou, 
soustřeďte své úsilí do tohoto období.

Vztahy
Počátek měsíce přeje romanticky a umělecky založeným Bera
nům. Je pro ně nachystáno duchovní souznění se spřízněnou duší 
a možnost realizovat uměleckou inspiraci. Nejsou vyloučeny ani 
návštěvy kulturních a charitativních akcí, které pohladí duši.

Koncem prvního týdne se situace změní. Můžete mít dobrou 
náladu navzdory všem nástrahám kaž dodenního života. Budete 
vyzařovat pozitivní energii a harmonii, což určitě ocení opačné 
pohlaví. Budete schopni lépe vyjádřit své pocity a prožít smys lné 
chvilky se svým protějškem.

Je podpořena chuť užívat si života všemi smys ly, nastává správ
ný čas vychutnat si dobré jídlo, zajít třeba na masáž nebo se zapo
slouchat do příjemné hudby, nejlépe s někým blízkým.

V poslední třetině měsíce vám pozitivní nálada může pomoci 
vyřešit nepříjemnosti spojené s komunikací, vyřizováním dohod, 



smluv či schůzek. Snadněji se domluvíte i se svými nejbližšími. 
Úsměv získává sympatie a otevírá nejedny dveře. Věděli jste, že 
díky úsměvu je pravděpodobnost úspěšného jednání o několik de
sítek procent vyšší? Nastal ideální čas, kdy to trénovat, protože 
nyní vám to může jít tak nějak samo a přirozeně. Po zbytek roku 
se získaná dovednost bude určitě hodit.

Konec měsíce může přinést určité napětí ve vztazích. Kamenem 
úrazu mohou být doporučení až tlak vašich přátel ohledně vašich 
investic a aktivit spjatých s vašimi koníčky. Nenechte se vtáhnout 
do těchto manipulací a zachovejte chladnou hlavu, ušetříte.

Zdraví
Někteří Berani mohou pokračovat v psychoterapii, někteří udělají 
dobře s jarní očistou těla. Stále aktuální je podpora činnosti jater 
(ostropestřec mariánský, viz minulý měsíc).

Počátkem měsíce si dávejte pozor na nervové podráždění. Be
rani se sklony k cukrovce si budou více hlídat příjem cukru, neboť 
je bude pronásledovat chuť na sladké, což by se nemuselo líbit 
jejich slinivce. Berte na ni ohledy, pak vám déle vydrží. Nicméně 
pokud to jinak nepůjde, volte ovoce nebo alespoň méně zatěžující 
alternativy, jako jsou kokosový cukr, stévie, datlová pasta apod. 
Obchody se zdravou výživou jsou jimi nacpané k prasknutí.

Květen
Osobní rovina
Máte před sebou plodný měsíc plný odvážných rozhodnutí. Pla
neta Mars putuje jednou za dva roky vaším znamením. Přináší 
energii, průbojnost, schopnost se bránit. Můžete být aktivnější, 
smělejší a sebevědomější. Bude snazší prosadit se. Zejména se 
bude dařit Beranům narozeným v prvních dvou třetinách zname
ní. Sportovně založení Berani mohou podávat fantastické výkony, 
a dokonce i uspět v soutěžích. Ambice a touha vyhrávat jsou nyní 
vyšponované na maximum. Můžete se cítit jako natlakovaný kotel, 
který když neupustíte páru, vybouchne. Najděte si proto nějaký 
smys luplný ventil, konkrétní cíl, pokud nesportujete, aby se vám 
nestalo, že vám jako hromosvod poslouží vaši blízcí, kteří netuší, 
o co jde. Máte tedy obrovské množství energie a je na vás, kam ji 
nasměrujete. Dynamičtější a choleričtější povahy si budou dávat 
pozor na úrazy hlavy, nervozitu či hádavost.



Silným tématem měsíce, možná i celého roku, jsou finance. 
Pravděpodobně se naskytnou opravdu lákavé příležitosti pro in
vestice s velkým ziskem. Nebude to však zadarmo. Mohou být 
doprovázené i velkým rizikem ztrát, budeli se jednat o spekulace. 
Zde by měli zpozornět a být opatrnější Berani narození zejména 
na počátku znamení. Pokud se to bude týkat nových technologií 
spojených s bydlením (obnovitelné zdroje), bankovním, staveb
ním či gastronomickým sektorem nebo například i s módním 
průmys lem, pak to může být velmi výhodné a do budoucna ren
tabilní. 

Nyní určitě nebudete sedět s rukama v klíně a plánovat, nyní je 
čas na rozhodnutí a realizaci. Je vhodná doba pro rozšiřování pod
nikání. Méně průbojní Berani však mohou promrhat příležitost.

Důvěřivé Berany by mohl chtít někdo využít, proto stále platí 
osvědčené „Důvěřuj, ale prověřuj!“. Nenechte se zlákat k leh ko
mys lnému zacházení se svými finančními prostředky. Ať si říká, 
kdo chce, co chce, rozhodujte se sami, do čeho budete investovat 
a s jakým rizikem.

Vztahy
Tento měsíc si budete svůj život a vztah vychutnávat doslova všemi 
smys ly. Do sexuální oblasti proudí vášnivá energie, zejména u Be
ranů narozených v prvních dvou třetinách znamení. Připravte se 
na to, že to může být i pořádná divočina. Snadněji můžete navázat 
nový vztah, pokud někoho hledáte. Můžete i uspět, pokud zrovna 
plánujete rodinu. Teď je pravý čas.

Nicméně hrozí riziko, že se do vašich vztahů vloudí napětí 
a nervozita. Vaše touha vyhrávat, organizovat a rozhodovat bude 
konfrontována s požadavky a přáními druhých více než kdy jindy. 
Můžete reagovat podrážděně, pokud nebude podle vašeho. Půjde
te rychleji do střetu či obrany, a to zejména v oblastech, kde si 
dostatečně nevěříte. Nádech, výdech, trpělivost, než něco řeknete. 
Můžete mít nyní tendence nejprve jednat a až pak mys let. Avšak 
jakmile jednou namalujete čerta na zeď, nejde už smazat! A zraně
ní drahé polovičky se někdy léčí velmi obtížně. Nabízí se filozofická 
otázka: Co je lepší – mít pravdu, nebo mít klid? Transformujte tedy 
své napětí spíše do fyzické aktivity. Jděte si společně zasporto
vat, klidně formou soutěže. Pak už se jen můžete těšit na smys lné 
chvilky ve vzájemném objetí.



Zdraví
Celková vitalita je tento měsíc velmi podpořena. Imunitní systém 
vám pomůže zlikvidovat téměř všechny bacily, které na vás budou 
útočit.

Vaše aktuálně větší fyzická aktivita a rychlost podmiňují riziko 
poranění, zejména hlavy. Vznětlivější povahy si budou dávat po
zor i na tlak a bolesti hlavy. Je lepší jít se projít než se rozčilovat 
a vyhledávat pak následně lékařskou pomoc. U lidí s dispozicemi 
k onemocněním srdce a cév nebo u starších osob je mírně zvýšené 
riziko infarktu či mozkové příhody. A tradičně dovádiví řidiči sun
dají nohu z plynu – rychlost bývá nejčastější příčinou dopravních 
nehod. Obecně se u některých Beranů zvyšuje pravděpodobnost, 
že budou nuceni absolvovat chirurgický zákrok či operaci.

Červen
Osobní rovina
Červen otevírá prostor pro setkání s lidmi z blízkého okolí. Někteří 
z vás se možná dobře pobaví na třídním srazu. Po kolika to bude 
letech, si raději necháme pro sebe. Otevře se prostor pro jednání, 
domluvy a dohody. Budete mít chuť vyrazit i na výlety a procházky 
nebo třeba poznávací dovolenou. Tento čas je dobrý rovněž pro 
četbu, respektive studium.

Plní energie a rozhodnosti mohou být nyní Berani narození 
zejména v poslední třetině. Nebude jim chybět odvaha a průboj
nost a mnohé se jim podaří prosadit a zrealizovat. Ideální je první 
dekáda měsíce.

Důležitým a silným tématem stále ještě zůstávají investice 
nebo oprava bydlení. Velmi zabodovat mohou v tomto směru Bera
ni narození na samém počátku znamení. Někteří možná v daném 
regionu začnou realizovat projekty většího charakteru. Mohou na
jít podporu i v rámci zastupitelstev, nejlépe budouli tyto projekty 
souviset se sociální oblastí a s možností vytvořit kontaktní místo 
pro sportování či vzdělávání.

Zrozenci z úplného počátku znamení mohou být empatičtěj
ší, intuitivnější, ale i zasněnější. Umělecky založeným osobám se 
může dařit realizovat vlastní projekty, ostatní by si měli dávat po
zor na to, aby pro samé vzhlížení až ke hvězdám a hledání univer
zálních principů nezapomněli kontrolovat svůj batoh či kabelku. 
Mohou se snadněji stát obětí nějakého zlodějíčka nebo podvodníka.



V poslední dekádě měsíce zvolněte. Nyní nastává druhé ze tří 
zmiňovaných období kaž dého roku, kdy nebudete mít energie nad
bytek. Slunce putuje od 20. června do 22. července znamením Raka 
a není se znamením Berana v harmonii. Výkonnost může klesat.

Nyní můžete trávit více času v  hájemství svého domova 
a zkrášlovat jej. Na chvíli budete preferovat klid a soukromí. Při 
sdělování názorů a myšlenek svým blízkým raději počítejte i s ne
dorozuměním a nepochopením, půjdeteli na to se svou přiroze
nou upřímností. Inu, ne vždy jsme všichni naladěni na stejnou 
vlnu.

Nejsou vyloučeny rodinné oslavy, jež mohou být sice příjemné, 
ale nemusejí splňovat vaše představy o zábavě. Potěšit vás může 
alespoň dobré jídlo.

Vztahy
Největší šanci seznámit se budou mít na počátku měsíce Berani 
narození v poslední třetině.

Je vhodná doba vylepšit vztahy s blízkým okolím. Možná bude 
dobré udělat si čas na posezení s kamarády či se sousedy nebo 
využít příležitosti setkat se třeba na sportovním či dětském dnu. 
Nezávazná konverzace může přece jen přinést i něco podnětného.

Poslední třetina měsíce cílí na vylepšování vztahů s rodinou, 
zejména rodiči. Přimhouřit oko, naslouchat jim či udělat něco, co 
jim udělá radost, byť s tím třeba nemusíte úplně souhlasit, může 
prolomit i hodně pevné ledy.

Zdraví
Červen se z pohledu zdraví jeví jako klidnější měsíc. Snad jen trá
vení a peristaltika mohou někdy zlobit. To poznáte, když to pře
ženete s konzumací pochutin.

Opatrnější vůči lékům či alkoholu a také lokalitám s větším ri
zikem infekční nákazy by měli být Berani narození v prvních dnech 
znamení. I rodinná oslava s lidmi z nejrůznějších koutů vlasti či 
světa si může vybrat svou daň. Obezřetnější buďte rovněž při prá
ci s chemickými látkami, trpět mohou dýchací cesty. Opatrnosti 
nebude nazbyt také při potápění či delší plavbě na lodi.



Červenec
Osobní rovina
Pomalý začátek měsíce v kruhu rodinném se může jako mávnutím 
kouzelného proutku proměnit v pohodový čas plný zábavy, her 
a jiskřivých milostných dobrodružství. S hazardními hrami opa
trněji, snadné zisky jsou stejně pravděpodobné jako ztráty. Kaž
dopádně si budete chtít užívat a někteří se budou chtít i pořádně 
předvést.

Parádivější Berani mohou být úspěšní při lovu módního oble
čení vyhlášených značek a může je okouzlit nová vůně parfému, 
za kterou budou ochotni utratit nemalý peníz.

Radost a naplnění vám nejspíš přinesou děti či vnoučata. Ne
máteli je, nastalo ideální období pro početí. Je i vhodný čas pro 
komunikaci s dětmi, pokud jim potřebujete něco sdělit.

Podnikajícím může jít práce pěkně od ruky. Tvořivější nebudou 
vědět co dříve. Umělecky založení si budou vybírat, kterou spo
lečenskou akci či divadelní představení nebo taneční zábavu na
vštíví. Prostě léto, jak má být. Vše poběží s lehkostí a optimismem. 
Pouze pracovní povinnosti a finanční závazky mohou být černým 
mrakem na jasné letní obloze. Nebojte, zvládnete i to. Výkonnost 
vám nebude od poslední třetiny měsíce chybět.

V poslední třetině měsíce můžete být motivováni začít se něco 
učit, rozšířit své vzdělání nebo přinejmenším budete mít skvělý 
plán. Mnozí vyrazí na zahraniční dovolenou s chutí nejen odpo
čívat, ale také ledacos poznávat, dozvědět se něco více o kultu
ře a zvycích navštíveného místa. V úvahu přichází i studijní kurz 
v zahraničí.

Ke konci měsíce se asi budete více zajímat o zdraví, zdravou 
výživu a pravidelné činnosti spojené s péčí o tělo a duši. Zvýší se 
i vaše pracovní píle, můžete dokonce zaznamenat dobré podmínky 
pro uvedení svých nápadů do praxe. S kolegy či zaměstnanci bude 
snazší domluva.

Vztahy
Červenec přeje navazování vztahů všeho druhu. Budete štědřejší 
a na nějakou tu korunu nebudete hledět. Vše je předem prominuto. 
Hodnotný a luxusní dar váš protějšek určitě ocení. Vřelost a vel
korysost nyní můžete projevit naplno. Dokonce budete mít chuť 
se svou milovanou/milovaným vyrazit i za kulturou nebo zábavou. 


